
Предложения и замечания  
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

 

23.02.2022 № 2008 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации МО «Кингисеппский 

муниципальный район» от 21.10.2020 года 

№ 2249 «Об утверждении порядка оплаты 

труда в муниципальных учреждениях  

муниципального образования 

«Кингисеппский муниципальный район» 

Ленинградской области по видам 

экономической деятельности» 

 

 

         Во исполнение рекомендаций Комитета общего и профессионального 

образования Правительства Ленинградской области и письма Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 15.08.2022 года № АБ-2332/06, 

администрация 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации МО 

«Кингисеппский муниципальный район» от 21.10.2020 года № 2249 «Об 

утверждении порядка оплаты труда в муниципальных учреждениях  

муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» 

Ленинградской области по видам экономической деятельности» (далее - 

Постановление, Порядок): 

1.1. Абзац первый пункта 4.19. Порядка изложить в новой редакции: 

«4.19. Суммарный по учреждению объем премиальных выплат по итогам 

работы, стимулирующей надбавки по итогам работы, премиальных выплат за 

выполнение особо важных (срочных) работ находится в диапазоне от 20 до 

100 процентов базовой части заработной платы всех работников учреждения 

в целом за календарный год, если иное не установлено приложениями 3, 4, 

5.». 

1.2. В приложении 4 к Порядку: 

1.2.1. Раздел «Должности, не включенные в ПКГ» табличной части 



пункта 1 дополнить строками, следующего содержания: 

  

 Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями (высшее образование) 

2,00 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями (без высшего 

образования) 

1,70 

 

1.2.2. В пункте 3 приложения 4 в табличной части, по строке 1, в графе 

3 дополнить «Перечень должностей работников» должностью «Советник 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями». 

1.3. Дополнить приложение 5 Порядка пунктом 6 следующего 

содержания: 

«6. Отношение компенсационных и стимулирующих выплат 

к окладно-ставочной части заработной платы, применяемое для 

планирования фонда оплаты труда для муниципальных учреждений сферы 

физической культуры и спорта МО «Кингисеппский муниципальный район» 

 

N 

п/п 

Учреждение Коэффициент  

<1>  

1 2 3 

1 МАУ «ОЛИМП» 1,1 

 
<1> размер коэффициента для определения выплат стимулирующего и компенсационного  

характера на текущий финансовый год устанавливается (может изменяться) в соответствии с 

выделенными средствами на выплату заработной платы без учета фонда оплаты труда по 

должностным окладам, но не более значений, установленных настоящим пунктом.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования, за исключением пункта 1.3. настоящего Постановления, 

который вступает в силу с 01.01.2023 года и  применяется при планировании 

бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район», начиная с бюджетов 

2023 года и планового периода 2024 и 2025 годов. 

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте администрации МО 

«Кингисеппский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 

комитета финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный 

район». 
 

Глава администрации МО 

«Кингисеппский  

муниципальный район»                                                          Ю.И. Запалатский 
 
 

 

Смурова, 8 экз. 

48885, 19.08.2022 г 


